
OZNÁMENÍ RODIČŮM DĚTÍ, JDOUCÍM K ZÁPISU DO ŠKOLY 
 

Ředitelka Základní školy Dr. h. c. Jana Masaryka, Harrachov, příspěvkové organizace rozhodla v 

souladu s § 36 odst. 4 o konání zápisu do prvního ročníku základního vzdělávání takto: 

 

- termín zápisu – pondělí 4. dubna 2022, od 13:30 do 15:30  

- místo konání – ZŠ Harrachov 

- k zápisu dítěte je třeba doložit rodný list a občanský průkaz jednoho ze zákonných zástupců 

- rodiče žádající o odklad školní docházky  s  sebou vezmou  doporučující stanovisko 

pedagogicko-psychologické poradny a lékaře. Přítomnost dítěte u zápisu není vyžadována. 

 

Pro rodiče, kteří uvažují o možnosti odkladu školní docházky, připomínáme citaci Školského 

zákona: 

§ 37    Odklad povinné školní docházky 

(1) Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný 

zástupce dítěte v době zápisu dítěte k povinné školní docházce podle §36 odst. 4, odloží ředitel 

školy začátek povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud je žádost doložena 

doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení, a odborného lékaře 

nebo klinického psychologa. Začátek povinné školní docházky lze odložit nejdéle do zahájení 

školního roku, v němž dítě dovrší osmý rok věku. 

 
Informace k průběhu a organizaci zápisu do 1. ročníku 

 

1) kritériem pro přijetí žáka je splnění zákonné povinnosti (věk dítěte), škola nenastavuje jiná vlastní kritéria 

z důvodu nenaplněné kapacity školy 

 

2) formální část zápisu – povinná dle ŠZ: 

    - vyplnění žádosti o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání 

    - vyplnění zápisního listu pro školní rok 2022/2023 

    - získání informací o způsobu oznámení rozhodnutí o přijetí, převzetí registračního čísla dítěte 

    - vydání souhlasu zákonného zástupce se zpracováváním osobních údajů dítěte ve smyslu všech ustanovení 

zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění a zákona č. 133/2000 Sb. o evidenci obyvatel 

a rodných číslech v platném znění 

     

3) neformální část zápisu – nepovinná, vyžaduje souhlas zákonného zástupce, dle pedagogů jde z hlediska žáka o 

motivační pohovor s dítětem – komunikační schopnosti, výtvarné dovednosti, matematická představivost 

 

4) založení spisu žáka u ředitelky školy 

 

5) zákonní zástupci žádající o odklad povinné školní docházky pro své dítě, se dostaví v den a dobu zápisu do 

kanceláře ředitelky školy k podání žádosti o odklad. K podání žádosti je nutno doložit doporučující stanovisko 

školského poradenského zařízení a doporučující stanovisko odborného lékaře. Přítomnost dítěte není 

vyžadována. 

6) lze podat žádost i elektronicky – prostřednictvím datové schránky - id datové schránky školy:  xdi39h7 

 

Vážení rodiče, přejeme vám i vašemu dítěti, aby nástup do školy byl pro něj přirozenou a 

příjemnou událostí v jeho dosud téměř bezstarostném životě. S případnými otázkami či 

žádostmi o radu se můžete na pedagogy naší školy kdykoliv obrátit, rádi vám pomůžeme. 

Za celý kolektiv zaměstnanců školy přejeme hodně štěstí nejen při zápisu . 

 

                                                                                                     Ing. Helena Stříbrná 

                                                                                                       ředitelka školy, v.r. 


